previstas neste instrumento contratual. 

Parágrafo único: O presente instrumento poderá ser prorrogado na forma 
do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93, desde que previamente 
constante de dotação orçamentária autorizadora. 

CLÁUSULA SEGUNDA: O aluguel será de R$ 4.234,51 (quatro mil 
duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta e um centavos) por mês, 
mais taxas e se vence no último dia de cada mês, devendo ser pago até o 
10.º (décimo) dia útil do mês seguinte, em moeda corrente nacional, no 
endereço do LOCATÁRIO. 

Parágrafo único: O valor poderá ser reajustado anualmente conforme